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Ledamoten Pirkko Letto och 44 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
förvaltningsstadgan:

”Pejas sjukhusområde ska utvecklas som en av Vandas attraktionsfaktorer

Vi ledamöter som har undertecknat denna fullmäktigemotion förutsätter att Vanda stad inleder 
utarbetandet av en helhetsöversyn av markanvändningen i Pejas sjukhusområde. I helhetsöversynen ska 
möjligheterna att bygga ut sjukhusfunktionerna beaktas både när det gäller den specialiserade 
sjukvården vid HUS och primärhälsovården i Vanda. I samband med markanvändningens helhetsöversyn 
ska sjukhuspersonalens varierande bostadsbehov tas upp för granskning liksom kollektivtrafiklösningar 
som på ett bättre sätt betjänar områdets invånare och sjukhusbesökare.

Utöver detta förutsätter vi att Vanda stad inleder förhandlingar med ledningen för HUS för att utveckla 
Pejas sjukhus så att Pejas sjukhus vidareutvecklas som en del av det attraktiva universitetssjukhuset HUS 
Helsingfors.

Motivering: 

Pejas sjukhusområde ska utvecklas som en integrerad del av verksamheten vid HUS Helsingfors 
universitetssjukhus samt som verksamhet som förstärker Vandas egna primärhälsovård. Vanda stad ska i 
sina beslut och i sin verksamhet beakta Pejas sjukhus attraktionsfaktorer och uppfatta vilken betydelse 
Pejas sjukhus har för hela området och se dess styrkor i navet av Vandas näringspolitik. 
Hälsovårdstjänster som håller hög kvalitet och utvecklas ökar Vandabornas välfärd och främjar 
framgångsrika hälsovårdstjänster i hela huvudstadsregionen och Vanda stads roll när det gäller att 
möjliggöra tjänsterna. 

Till Pejas sjukhus har man förlagt en del av HUS specialiserade sjukvård och Vanda sjukhus. Vanda 
sjukhus andel är mindre till sin volym; i anslutning till Pejas sjukhus finns två akutgeriatriska 
utvärderingsavdelningar och ett hemsjukhus. Dessutom finns vid Pejas sjukhus en gemensam jour som 
HUS organiserat för specialiserad sjukvård och primärhälsovård. Primärhälsovården och HUS-Pejas 
specialiserade sjukvård bedriver sin verksamhet i nära samarbete.

Vid HUS håller man på att utarbeta en långsiktig plan för utrymmesbehovet på Pejas sjukhus, vilken 
också beaktar en ökning av antalet invånare och den allt äldre befolkningen. Det är viktigt att planen 
utarbetas eftersom utvecklingen av Pejas sjukhus redan nu har hamnat i skuggan av utvecklingen av flera
andra HUS-sjukhus, som sjukhusen i Jorv och Hyvinge när man till exempel mäter antalet patientplatser 
eller specialområden. När det gäller Vandas och Vandabornas framtida tjänster är det viktigt att se till att 
staden har en aktiv roll i arbetet med att utveckla HUS sjukhus. 

Vi som undertecknat denna fullmäktigemotion vill att man uppfattar vilken betydelse Pejas sjukhus har 
och ser dess styrkor, att man skapar ännu bättre förutsättningar för sjukhusets verksamhet och att 



samarbetet med HUS intensifieras med fokus på bättre tjänster för invånarna och framgångsrika framtida
verksamhetsförutsättningar för hela Pejas sjukhusområde.”

Stadsfullmäktige 8.4.2019 § 16

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilagor:
– Pirkko Lettos och 44 andra ledamöters motion om att utveckla Pejas sjukhusområde som en av Vandas 
attraktionsfaktorer


